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Næste nummer af »P« dækker tre måneder, 
januar, februar og marts.

Stof sendes senest den 1. december 2010
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 Tlf.:  4582 1473
 Mobil: 4042 6904
 E-mail: hpbach@youmail.dk

Landsnæstformand Preben J. Sørensen
544498/62 Malkehaven 5
 4330 Hvalsø
 Tlf.:  4640 9012
 E-mail:  prejust@mail.dk

Landskasserer Torben Rasmussen
798870/68 Ringstedvej 198, Kvanløse,
 4300 Holbæk
 Tlf.:  5918 3268
 E-mail:  terkv@ofir.dk
 
 Bankkonto: Danske Bank
 Regstrup afd.
 Reg. 3562 konto 3562134921

Landssekretær Jørn Chr. Jessen
130252/72 Brendstrupvej 17, 6800 Varde
 Tlf. dag 7695 5459
 Aften  7522 3999
 Mobil 2066 9107
 E-mail: jessen@nypost.dk

Ansvarshavende Redaktør  Karsten Bendix
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 Tlf.:  3255 7130
 Mobil: 2842 6167
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 E-mail:  p.sv@mail.dk

 Arne Pedersen
 se oven for

Webmaster John Martin Christiansen
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www.luftvaernsartilleriforeningen.dk
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www.jydskemblem.dk   •   www.reitz-medaljer.dk   •   www.oh-reklame.dk

Vi er de bedste samarbejdspartnere, når der leveres 
til soldaterforeninger, sportsklubber og firmaer... Vi  
leverer også alt i pins, sportspræmier og gaveartikler, 
og hjælper gerne med design og rentegning!

Vi har mere end 120 års erfaring - og vi er ISO 9001 
certificeret.

• Ordensbånd & medaljer

• Uniformstilbehør 

• Emblemer & broderede stofmærker

• Hæderstegn & æresmedaljer

• Slipseholdere & manchetknapper

• Lommemærker i metal

• Sportspræmier og sportsmedaljer

... og meget mere!

Sofienlystvej 9 • 8340 Malling • Tlf. 7027 4111 • info@jydskemblem.dk

Jydsk Emblem Fabrik A/S

ET SUPERSTÆRKT TREKLØVER!  
DE BEDSTE AKTØRER, NÅR DET DREJER SIG OM:

Formanden har ordet

Velkommen tilbage efter en forhåbentlig god som-
mer for jer alle.
 Vi håber du ser om der er arrangementer i dit 
nærområde, hvis der er det, vil det glæde os meget 
at se dig.

Som jeg skrev i sidste udgave af Projektøren, bestræ-
ber vi os på at komme tættere på vore medlemmer. 
Derfor arbejder vi meget på at få så mange lokale af-
delinger som muligt. Når du læser disse linjer, har vi 
afholdt Stiftende Generalforsamlinger i Syd og Søn-
derjylland. Den blev afholdt i Søgård lejren den 8. 
september. Vi har holdt et for Midt og Vest Sjælland, 
Lolland, Falster og Møn, den blev afholdt på Ring-
sted Kaserne, den 16. september. Opstarten af afde-
lingen Jylland Midt/ Vest blev afholdt på Holstebro 
Kaserne den 22.september, så nu mangler vi bare 
Århus området i første omgang.

Så hvis du bor i Århus området og vil hjælpe med at 
starte en lokalafdeling op der, så kontakt mig ven-
ligst.
 I næste nummer af Projektøren vil du kunne læse 
mere om de nye afdelinger.
 Vi håber, du vil være med til at gøre foreningen 
mere attraktiv at være medlem af, ligesom vi håber 
du vil være med til at gøre Projektøren mere inte-
ressant at læse for ”gamle” Luftværnsartillerister. Vi 
kan jo ikke mere få artikler fra noget nuværende.

Vi håber meget at I fremover vil skrive noget om je-
res soldsteroplevelser til Projektøren, vi tror at gam-
le soldater gerne vil læse soldsterhistorier også fra 
andre årgange.
 I denne udgave har jeg selv tilladt mig at skrive 
et par små artikler, om noget jeg håber vil interes-
sere jer.
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Ny afdeling i Syd og Sønderjylland

Vi holdt stiftende Generalforsamling i Søgård lejren 
onsdag den 8. september.
 Det var en meget positiv oplevelse, der mødte 15 
personer op, de havde alle en fantastik positiv ind-
stilling til fremtiden i LAF.
 Der var 2 ikke medlemmer, men de kommer.
 Vi fik valgt en bestyrelse på 5 personer, se listen 
nedenfor.

Men endnu bedre, så er der 99% chance for, at vi får 
en LAF-stue i Søgårdlejren. 
 Fodfolks Pioner Foreningen nedlagde sig selv i sid-
ste uge, de havde en dejlig stue i Søgård, den må vi 
overtage, dog skal Pionerenes ting blive hængende.

Frede og jeg havde efterfølgende et møde med Ka-
sernemesteren om stuen, han kunne ikke se proble-
mer i det, men vi skal lige have det formelt.

Hvis det falder på plads, vil deres første arrange-
ment selvfølgelig være indvielse af LAF-stuen.

Ved mødet den 08. september 2010 
på Søgaard Kaserne blev der valgt 
en foreløbig bestyrelse med følgende 
sammensætning:

Formand: Kurt Jaenicke 
Kirkevej 49, 6360 Tinglev
tlf.: 74 68 71 78 e-mail: kurt@Jaenicke. dk

Kasserer: Bent Eskildsen 
Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså
tlf.: 74 67 87 11 e-mail: Eskildsen@nypost.dk

Sekretær: Frede Jørgensen
Jernbanegade 2, l.tv, 6300 Gråsten
tlf.: 73 63 10 25 e-mail: gfj@mail.dk

Bestyrelsesmedl.: Johann Peter Meier
Strucksalle 4JO B, 6270 Tønder
tlf.: 30 63 33 42 e-mail: meier@c.dk

Bestyrelsesmedl.: Hans Ejner Hansen
Lundbyesvej 13 A, 6240 Løgumkloster
tlf.: 74 77 74 21 e-mail: mhEh@email.dk

Bestyrelsemedl.: Jens Ove Brink Jensen
Frueløkke 10, 2. dør l, 6200 Aabenraa
tlf.: 23 30 93 75 e-mail: jenslastbil@Hotmail.com

Hans Peter
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Indbydelse 
til en hyggelig aften med pårørende

LAF’s Fødselsdag / Julefest

Landsbestyrelsen indbyder hermed til fest i anledning af, 
at det i år er 76 år siden vores forening blev stiftet.

Festen holdes fredag den 11. december 2010 kl. 18.00
på Druidegården, Gladsaxevej 111, 2860 Søborg.

Bus 68 og 69 standser ved Mars Allé.

Man skal huske en lille indpakket ting til ca. 40,00 kr., (det er jo snart jul) 
samt det gode fest – og julehumør.

Har man en sang og/eller en god historie med, så bliver det bare en endnu bedre aften.

Menu
Gammeldags flæskesteg/brune kartofler og alt det sædvanlige tilbehør.

Risalamande, samt kaff e med småkager. Der er rød- og hvidvin til maden.

Prisen for mad og vin ad libitum er kr. 225,00
Er man mere tørstig koster øl, vand og drinks 10,00 kr. pr. stk.

Tilmelding senest fredag 26. November
og indbetaling af beløbet på LAF’s konto hos kassereren (se side 2)

er det samme som tilmelding til arrangementet.

Spørgsmål vedrørende festen kan rettes til 
Landsformanden på tlf.: 4582 1473 eller mail: hpbach@youmail.dk 

Landskassereren på tlf.: 5918 3268 eller mail: terkv@ofir.dk 

Med ønske om 
et rigtigt stort fremmøde
 sender Landsbestyrelsen

 de bedste hilsener til alle LAF’er
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Tschherning Møller

Kaj Olsen til højre med en 
kammerat

Årgang 1958 ved helikopteren

Årgang 1958 – Gensyn af Flyvestation Karup
Af John M. Christiansen, Esbjerg Afdeling

Fredag morgen den 18. juni 2010 kl. ca. 0845 be-
gyndte de første af årgang 1958 at møde op på mø-
destedet stationspladsen som ligger bagved solda-
terhjemmet i Kølvrå ved Flyvestation Karup. Det 
summede efterhånden lystig af gamle luftværnsar-
tillerister, som for nogens vedkommende ikke hav-
de set hinanden siden de blev hjemsendt for man-
ge tilbage.

Dagens formand for samlingen af årgang 1958 Kaj 
Olsen, Karup havde travlt med at få styr på alle og 
hans kontaktperson fra flyvestationen seniorser-
gent Frank Larsen havde medbragt en bus fra fly-
vestationen som skulle anvendes til transport af de 
gamle luftværnsartillerister. 

Efter at den sidste var mødt kørte man til Propelmes-
sen på flyvestationen, hvor der var indskrivning samt 
morgenkaff e og herunder fortalte Frank Larsen kort 
om hvad man fik at se på den efterfølgende rundtur 
på flyvestationen, hvor man skulle starte ved hoved-
vagten for at få taget et samlet gruppe foto og senere 
ville der også blive taget et gruppe foto ved den nye 
helikopter som bl. a. skulle bruges til redning.

Under turen rundt gik snakken kan du huske og kan 
du huske, medens vores guide og kører fortalte hvad 
det var vi kørte forbi. Vi endte til sidst ved Helikop-
terenheden, hvor vi fik en nærmere beskrivelse af 

samt hvad den blev anvendt til, herefter kunne man 
komme op i den for at tage den nærmere i øjesyn. 
Herefter fortsatte turen rundt og vi endte til sidst 
ved flyvestationens brand og redning, hvor vi fik en 
kort demonstration at den nye brandslukningskøre-
tøj, her blev der også taget en gruppe foto. 

Efter denne interessante rundtur kørte vi tilbage til 
Propelmessen, hvor vi skulle indtage vores frokost 
samt få en snak om dengang vi var i Kongens uniform. 
Der blev fortalt en del historier fra dengang, og hvor 
var det dejlig at se de gamle kammerater fra den-
gang. Der blev holdt flere taler bl. a. af Landsbesty-
relsesmedlem Arne Pedersen som holdt en kort tale 
på vegne af Landsformanden for Luftværns-Artilleri-
Foreningen, Hans Peter Bach. Der blev også holdt ta-
ler af Kaj Olsen, major E. Gøtze (den sidste chef for 
nærluftforsvaret på flyvestation Karup) og daværen-
de præmieløjtnant Tschherning Møller roste Kaj Ol-
sen for sit initiativ for at samle holdet fra dengang.

Så blev det tid til at sige farvel med opfordring om at 
mødes, når vi har 55 års jubilæum og det kunne må-
ske foregå på Hvorup Kaserne, det er jo der vi star-
tede for 52 år siden.

Arne Pedersen, Kurt Fohlmann og John M. Christian-
sen (Chris) fra Luftværns-Artilleri-Foreningen siger 
tak for at vi måtte deltage og på gensyn i 2013. 

Årgang 1958 samlet 
i Propelmessen
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Forventningsfulde til en dejlig oplevelse blandt vore 
kammerater drog 4 holbækkere af sted med DSB/
Metro/Bus til Sjørringvej på Amager, hvor general-
forsamlingen blev afholdt hos formanden Arne Pe-
dersen.

Der var rejst et telt i haven helt som tidligere år, og 
efter en forfriskning blev generalforsamlingen af-
viklet. Det tog i år meget kort tid, og det gav plads til 
dejligt socialt samvær efterfølgende.

Kirsten og Bente havde kreeret en dejlig frokost, som 
vi nød sammen med tilhørende vand/øl og snaps.
Der var lotteri, så flere vendte hjem med gode ge-
vinster.

Sidst på eftermiddagen/først på aftenen var sam-
menkomsten ved sin afslutning. Vejret var ret blæ-
sende denne dag, og det resulterede desværre i, at 
teltet blæste omkuld. Vi hjalp hinanden med at skil-
le det ad og få det lagt til side, og efterfølgende har 
jeg fået oplyst, at det nu er repareret igen, så det at-
ter kan bruges.
 Desværre var der ikke så mange tilmeldte i år. Jeg 
kan kun opfordre til indmeldelse i 100-mandsfor-

eningen. Det koster 50 kr. i årligt kontingent, som 
også dækker en dejlig frokost ved generalforsamlin-
gen. Det giver endvidere adgang til deltagelse i even-
tuelle arrangementer i løbet af året.

I skrivende stund er der ikke ret mange, der har til-
meldt sig gubbefrokosten, og den risikerer derfor at 
blive aflyst. Det er en skam, der ikke er så stor op-
bakning til de planlagte arrangementer. Også her vil 
jeg opfordre til at støtte op om alle arrangementer 
for dermed at bidrage til nogle dejlige timer sam-
men med vore kammerater.

I dette nr. af ”P” er der indrykket en annonce for fød-
selsdagsfesten den 11. december 2010. Den bliver 
ligesom i tidligere år afholdt i Gladsaxe. Meld dig til 
nu, så du ikke glemmer det.

Til sidst en stor tak til Kirsten og Arne for en vellyk-
ket sammenkomst, og tak for den indsats I igen har 
gjort for at styrke og udvikle LAF. Tak fordi I atter åb-
nede hjemmet for os.

Hilsen til Alle fra
Torben Rasmussen 798870/68

En dejlig dag
Den 12. juni 2010 blev 100-mandsforeningens generalforsamling gennemført.
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Kvartermærke/Standard for 1.LVBT/1 JBDE

Min årgang blev indkaldt 2. juli 1964, vores BC var 
Major P.M. Laursen, NK var daværende PRLT. M. Nel-
boe og DF for Kommandodelingen var PRLT O.D. 
Kirk. Da vi overgik til dækningsstyrken som 1. LVBT/ 
1. JBDE den 1. november 64,blev vi overflyttet til Sø-
gård-lejren, men vi fik også et kvartermærke, eller 
en standard som den også hedder.
 Jeg husker at vi var meget stolte af dette kvarter-
mærke. Når vi var på øvelser rundt om i Jylland, på 
Fyn eller i Tyskland, så var kvartermærket altid med. 
Som jeg husker det stod den udenfor batteriets kon-
torvogn, den gamle Bedford A5, kørt af 318. Jeg husker 
også et par dage før vi skulle hjemsendes, da blev den 
overdraget til vore afløsere ved en parade på Tønder 
kaserne. Jeg husker at vore afløsere stod opstillet på 3 
geledder omme bag ved kasernens hovedbygning og 
vi kom marcherende med kvartermærket i spidsen. Vi 
kom marcherende i en kadence som kun gamle solda-
ter kan marchere i. Jeg er overbevist om at Nelboe var 
stolt af os ved den lejlighed. Jeg har senere boet nabo 
til en af vore afløsere. Han kunne specielt huske, da vi 
kom marcherende i denne langsomme kadence.
 Jeg har tit tænkt på hvad der var blevet af den, den 
var et symbol for os. Så i forbindelse med at LVMA 
blev nedlagt i december, dukkede den op. Det var en 
fantastisk oplevelse for mig, pludselig at se den i vo-
res LAF stue på Varde kaserne. Så begyndte tanker-
ne at køre. Jeg måtte vide noget mere om dens skæb-
ne. Jeg mente at huske at den var syet af Nelboes og 
Kirks hustruer.
 Jeg måtte have fat i M. Nelboe og O.D. Kirk, nu beg-
ge Majorer. Jeg fik historien bekræftet, O.D. Kirk for-
tæller at ideen kom fra M. Nelboe og hustruerne sy-
ede de smukke broderier.
 Dog kan de ikke huske hvem der syede 
hvad, men smukt er det.
 De 4 sølvplader på Kvartermærket, 
fortæller lidt om historien.

Første sølvplade fortæller lidt om os
1 LVBT/ 1 JBDE 64/65, CO OP 3/64, FELT 16, BESK 
MOST FORÅR 65, BOY FREIND, BACK FIR 1, NORDIC 
AIR, BLACK EAGLE 3/65, ARMFELT 1 EFTERÅR 65, 
BLACK BARREL

Når jeg læser den, kan jeg godt forstå vi syntes vi al-
tid var på øvelse.

Næste plade er
1 LVBT/1 JBDE 65/66, FELT 20 14 – 17 DEC 65, 
HVID SPRINGER 1 – 4 FEBR.66, ROYAL FLUSH 10 -
12 MAJ 66, 1 RIGHT EAR 29 JUN – 9 JULI 66, ARM-
FELDT 2 16 -19 AUG.66

3.Plade 
1 LVBT/1 JBDE 1966/67, FELT 24 23 -27 JAN, FOR-
ÅR 67 15 -20 February, BESØG AF HM KONG FREDE-
RIK IX 19.FEBRUAR

4.Plade
HÅNDBOLD
Den kan jeg ikke lokalisere, men måske der er en læ-
ser der kan hjælpe mig.
 Som du kan se på billedet, så er REDEYE ærme-
mærket syet på senere. Dette skyldes at kvarter-
mærket blev anvendt af 3. Lette Luftværnsraketbat-
teri som deres kvartermærke fra batteriets start den 
13. marts 1974 indtil de fik fremstillet deres eget.
 I den forbindelse er det værd at nævne at Major 
O.D. Kirk var chef for den første 3. Lette Luftværns-
raketbatteri.
 Jeg håber at denne lille artikel betyder at flere hu-
sker dette kvartermærke og vil bidrage med yderli-
gere oplysninger om den. Men her skal lyde en stor 

tak til Major M. Nelboe, Major O.D. Kirk og 
Seniorsergent J.M. Christiansen (Chris) 
for hjælpen.

Hans Peter
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Danmarks første veteranhjem åbnet
Af: John M. Christiansen, Esbjerg Afdeling

Enorm opbakning til landets veteranhjem. Huset i Fredericia skal være rammen 
for tidligere udsendtes kontakt med hinanden, med ligesindede og med pårørende.

For huset på Ansgarsvej 4 i Fredericia er nemlig 
tænkt som den fysiske ramme for de, som har gjort 
en indsats udenlands og er kommet hjem med be-
hov for at tale med ligesindede, fordi oplevelserne 
oftest kun forstås af andre i samme situation, eller 
for veteraner med behov for opbakning til at få en 
hverdag til at fungere.
 Der har været en stor opbakningen til Veteran-
hjem Trekantsområdet, fortæller formanden for be-
styrelsen bag huset i Fredericia, Carl Bratved.
 Der har længe været folk, som vil tage vagter i hu-
set fra dag 1, fortæller Carl Bratved.
 Opbakningen har været stor fra alle sider. Fra Fre-
dericia Kommune, som hurtig fandt tre brugbare huse 
at vælge imellem og viste, at byen er vokset op sam-
men med forsvaret. Opbakningen er også markant fra 
Realdania, der finansierer de tre veteran-hjem i Fre-
dericia, Ålborg og København, fra soldaterorganisati-
onerne, fra Forsvarsministeriet og fra forsvaret m.m.
 Forsvarsminister Gitte Lillelund Bech kom og åb-
nede hjemmet samt havde en gave i form af en ma-
skine til veteranhjemmets motionsrum.
 Hjemmet rummer fire soveværelser og et han-
dicap-soveværelse. Desuden er der computerrum, 
værksted, motionsrum, tv-stue, rygerum, et op-
holdsrum med plads til 60, køkken og et decideret 
børnerum.
 Børnene og de pårørende er nemlig også tænkt 
ind i veteranhjemmet, da de også kan have behov for 
et sådan sted, fortæller Carl Bratved.
 Selve driften af de enkelte veteranhjem finansie-
res af Forsvarsministeriet, men det er frivillige, som 
møder på vagt på skift.
 Hvert veteranhjem har behov for omkring 100 fri-
villige, da der er åbent 24 timer i døgnet året rundt. 
 Der har allerede været gennemført det første to-
dages kursus med 18 deltager, som er obligatorisk, 
fortæller Carl bratved. De næste 24 skal på kursus i 
september, og 24 flere skal af sted i november, mens 
de efterfølges af 24 efter nytår, Listen over de, der 
ønsker at give en hånd i den sammenhæng er allere-
de godt på vej mod at blive fyldt.

Den 17. august åbnede Danmark første veteranhjem 
kun et ejendomsmægler-stenkast fra banegården i 
Fredericia. Et 400 kvadratmeter stort hus med rum 
og plads til tidlige udsendte soldater, politifolk el-
ler nødhjælpsarbejdere, som måtte have behov for 
et frirum. Eller et sted at finde livsnødvendig opbak-
ning.

Forsvarsministeren bliver budt velkommen af Carl Bratved

Forsvarsministeren holder tale

Forsvarsministeren åbner Veteranhjem Trekantsområdet

LAF-ESBJERG deltager i åbning med fane 
samt formand og sekretær
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Air Show på Skrydstrup – Ny tilskuerrekord
Artikel er lånt fra Flyvevåbnets personaleblad ”Flyvevåbnet – August 2010”
 

Omkring 130.000 tilskuere var til stede på Flyvestation Skrydstrup 
søndag den 6. juni 2010, hvor Flyvevåbnets Air Show blev afholdt. 
En blanding af godt vejr, et spændende program og en stor arbejdsindsats 
fra alle involverede var med til at gøre dagen rigtig god.

Normalt er det ikke noget problem at trække til-
skuere til et Air Show. Tilskuerantallet har gennem 
årene ligget mellem 50.000 – 90.000, men at vi i år 
skulle komme op på 130.000 eller flere, var der ikke 
mange fra arbejdsgruppe Air Show 2010, der havde 
forventet.

Hvis der kommer omkring 80.000 tilskuere, vil det 
være okay, sagde chef for Fighter Wing Skrydstrup, 
oberst Lars Smedegaard Kjøller (MAR), et par dage 
inden showet, så det var en yderst tilfreds oberst, 
der sent søndag eftermiddag blev stillet over for det 
faktum, at tilskuertallet havde været omkring de 
130.000.

Det er jo helt vildt, var hans umiddelbare, men me-
get rammende kommentar.

Vægten var lagt på historiske fly
Air Show var i år en del af fejringen af Flyvevåbnets 
60-års fødselsdag, og vægten i programmet var lagt 
på historiske fly. Til arrangørernes ros må man sige, 
at det var lykkedes at skaff e rigtig mange gamle fly. 
Især de fly, der havde ”gjort tjeneste” i Flyvevåbnet 
gennem de seneste 60 år, var der stor interesse om-
kring.
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I arbejdsgruppen vatr der en smule nervøsitet over, 
at ingen af de store, traditionsrige opvisningshold 
havde meldt sig til. Lige til det sidste blev der gjort et 
kæmpe arbejde for at få fat i et af holdene, men det 
lykkedes ikke, og efterfølgende viste det sig jo, at det 
ikke kun er store opvisningshold, der trækker folk 
til. Også gamle, velholdte og velfungerende fly er at-
traktive for en stor skare af flyinteresserede, og det 
fremgik også af de meldinger, vi fik efterfølgende: Et 
fantastisk show med rigtig mange interessante fly.

Travlhed ved udstillingerne
Udstillingsområdet var fra morgenstunden fyldt 
med forventningsfulde gæster, og der var stor in-
teresse for de udstillede fly og arbejdende stande. 
Især muligheden for at få en køretur i et af Hærens 
bæltekøretøjer var et hit. Her opstod der hurtig kø, 
men alle tog det stille og roligt. Ingen sure miner. 
Der skal lyde stor ros til kollegerne fra Hæren, som 
kørte rundt med vores gæster næsten uafbrudt fra 
kl. 0900 til 1700 med godt humør, venlighed og imø-
dekommenhed.

Også flyproducenternes stande fik mange gæster. Ef-
ter at regeringen har udskudt den endelige beslut-
ning om valg af kampfly, var det pludselig igen blevet 
interessant for flyproducenterne at være repræsen-
teret ved dette års Air Show.

De var mødt frem med det nyeste af det nyeste, og 
rigtig mange interesserer sig naturligt nok for, hvil-
ket fly der kan komme til at afløse F-16.

Royalt besøg
Hendes Majestæt Dronningen og Prinsgemalen var 
selvfølgelig også til Air Show på Skrydstrup. De an-
kom til udstillingsområdet i en helikopter og blev 
modtaget af blandt andre chefen for Flyvertaktisk 

Kommando, general Henrik Røboe Dam. Det lod til, 
at regentsparret havde en rigtig god dag på Flyve-
station Skrydstrup. De besøgte udstillingsområdet, 
hvor de spadserede rundt blandt vores øvrige gæ-
ster. Overalt, hvor de kom, var de i strålende humør, 
og selv om der var en smule trængsel, så det ikke ud 
til at genere dem. Hendes Majestæt Dronningen fik 
lejlighed til at hilse på en gammel ”soldaterkamme-
rat” fra tiden i Kvindeligt Flyverkorps. Og så blev der 
udvekslet minder fra dengang. Akkurat ligesom når 
vi andre møder en gammel soldaterkammerat.
 Også Prinsegemalen hyggede sig under besøget.
De Kongelige blev til omkring kl. 1500, men indtryk-
ket var, at de sagtens kunne have brugt lidt mere tid 
til showet.

Kritik af trafikforholdene
Et så stort arrangement kan ikke gennemføres uden 
kritik. Ingen roser uden torne – og tornene denne 
gang var trafikken.

Trafikken ind på flyvestationen blev ret hurtigt ført 
via tre baner for tage noget af presset, og den del 
gik godt. Men det samme kan man ikke sige om ad-
gangsvejene fra motorvej E45 og ind mod flyvestati-
onen. Vi er blevet kontaktet af flere, der ikke nåede 
ind, inden showet var slut, og mange havde siddet i 
kø i timevis. Det er selvfølgelig ikke godt nok.

Vores adgangsveje er ganske enkelt ikke lavet til kun-
ne afvikle trafik med op mod 30.000 biler og 7.000 
motorcykler på så kort tid. Så trafikken er stort set 
det eneste vi har fået kritik for. Vi kunne ikke gøre så 
meget ved det, men da det er os, der er arrangører, 
er det selvfølgelig også vores ansvar. Og det vil vi na-
turligvis prøve at gøre bedre næste gang. Det er helt 
klart et punkt, vi vil evaluere meget på for at se, om vi 
kan forbedre situationen i samarbejde med politiet.

Major E. Gøtze HM Dronningen og HKH Prinsen
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Danske Artilleriregiment markerede 
den Nationale Flagdag den 5. september 2010 
med en parade på Varde Torv
Tekst og Foto Danske Artilleriregiment

Danske Artilleriregiment markerede den Nationale 
Flagdag med en mindre parade på Varde Torv. Un-
der paraden blev flaget på den gamle rådhusbygning 
hejst under afspilning af Reveillen på trompet.
 Umiddelbart herefter marcherede kommando-
et ind i St. Jacobi Kirke hvor kommandoet deltog i 
gudstjenesten, der blev gennemført af sognepræst 
Morten Thaysen. Under gudstjenesten talte regi-
mentschefen, oberst Birger Mejlholm. Han afslutte-
de sin tale med at mindes de døde.
 De deltagende soldaterforeningsfaner kom fra 
Sønderjyske Feltartilleriforeningen, De Blå Baretter, 
Vestjylland og Luftværns-Artilleri-Foreningen, Es-
bjerg Afdeling. 

Flaget er på plads på rådhusbygningen.

Paradekommandoet undervejs til torvet 
med regimentsfanen forrest.

Kommandoet klar til parade på torvet 
under kommando af major Niels Broch.

Oberst Birger Mejlholm holder tale i kirken.
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The War & Peace Show 2010

The War & Peace show startede som et 
minde om kampene ved Dunkerque un-
der Anden Verdenskrig.
 Det bliver holdt hvert år i juli måned i 
Beltring i Syd England. 
 I år var det 28.år i træk showet blev af-
holdt. I år fejrede man også 65 året for 
krigens afslutning.
 Showet er blevet til verdens største 
specielle samling af militærkøretøjer fra 
1940 og til i dag.
 Ideen er at man mindes køretøjer, ma-
teriel, og uniformer fra dengang og til nu. 
Og det gør man fuldt ud. Det er fantastisk 
at opleve hvordan mange går op i tingene. 
Selv en del kvindelige deltagere gik klædt 
som unge piger gik klædt dengang.
 Det var også interessant at se gamle Of-
ficerer og Sergenter gå rundt i deres uni-
former fra dengang. Jeg mødte en Sergent 
Major fra den Britiske arme, en Oberst fra 
USA. Personligt havde jeg det lidt svært, 
når jeg mødte personer i SS Uniformer, 
men de er jo også en del af historien
 Nogle pladser var indrettet som lejre 
dengang, der var pladser hvor deltagerne 
lå i skyttegrave døgnet rundt. (der stop-
pede min fantasi dog.)

 Pladsens størrelse kan jeg ikke beskri-
ve, men der var 3000 gamle militær køre-
tøjer, så det var helt enormt.
 De senere år er der også begyndt at 
dukke køretøjer op fra det tidligere USSR. 
Meget interessant i øvrigt.
 I forbindelse med Showet var der selv-
følgelig også en masse salgsboder. Det er 
ikke let at beskrive hvad der kunne købes. 
Der var alt, fra gamle rester fra krigens 
tid til helt nye uniformer, der var 753 bo-
der med alt hvad hjertet begærer. Der var 
også 3 danske boder med gammelt udgå-
et Dansk militær udstyr.
 Danmark var repræsenteret af Dansk 
Militærhistorisk Køretøjs Forening. Vi var 
derovre med 14 biler og et par motorcyk-
ler. På et par af billederne kan i se nogle af 
de Danske biler.
 Vi kom fra hele landet og samledes i Es-
bjerg hvorfra vi sejlede til Harwich. Derfra 
havde vi 3 timers kørsel til Beltring. Vo-
res hastighed var jo ikke så høj. Dog kør-
te vi nogen gange over 70, så de gamle bi-
ler klarede sig rigtig flot. Vi stoppede kun 
et par gange fordi en enkelt bil blev lidt 
varm, men ellers ingen problemer. De der 

fyre fra DMKF som foreningen hedder, de 
kan det der med gamle biler.
 Som Luftværnsartillerist var det selv-
følgelig specielt at vi fra Danmark havde 
2 White, 2 Villys, 1 Mercedes 911 og 1 Ge-
lindewagen, alle nogle som Luftværns ar-
tilleriet også har kørt med.
 I min alder var jeg selvfølgelig lidt 
spændt på hvordan det ville være at bo i 
telt, sove på feltseng og ikke have noget 
bad lige om hjørnet. Men vi var heldige, det 
regnede kun 10 minutter i den uge vi boe-
de der, så det gik fantastisk godt.
 En enkelt brækket tå fordi en Yamaha 
slog igen da jeg ville starte den, er en min-
dre detalje. Jeg kunne jo bare have passet 
lidt på.
 Det er bestemt ikke sidste gang jeg skal 
med derover.
 Hvis du vil læse mere kan du gå ind på 
Warandpeaceshov.gb.com , der kan også 
ses billeder fra hele arrangementet.
 Hvis du vil vide noget om DMKF, så har 
de også en velbesøgt hjemmeside.

Hans Peter

Masser af udsalgssteder Et dansk udsalgssted Danskernes køkken og opholds-
sted rejses. Vores toiletter til højre

Den danske G1DL

29 grader, så må man ofre 
10£ på en ørkenuniform

DMKF holder pause ved Kolding på 
vej mod Esbjerg. Bemærk den rus-
siske GAZ til højre har det varmt.

L60 Luftværnskanon Alt kunne købes

Ford Canada 
som vi havde dem

Bedford QL som transporterede 
vores Firling

Skyttegravene fyldt op Ford Canada sættevogn 
til salg
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. April 1949

Formand Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133/2220 2221, hhein@mail.dk  
Næstformand Ole Larsen, Jagtvænget 88 B, 6710 Esbjerg V, tlf. 2374 7572, ulla-ole@esenet.dk
Sekretær John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/2966 5123, chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk 
Bestyrelsesmedlem Niels Peder B. Jensen, Blomstervang 50, 6800 Varde, tlf. 7522 4196, e-mail: npbundgas@hotmail.com

LAF-Keglespil 2010/2011
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hygge-
lige timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
Onsdag den 13. oktober 2010
Onsdag den 27. oktober 2010
Onsdag den 10. november 2010
Onsdag den 24. november 2010
Onsdag den 8. december 2010 (med juleafslutning)
Onsdag den 5. januar 2011
Onsdag den 19. januar 2011
Onsdag den 9. februar 2011
Onsdag den 23. februar 2011
Onsdag den 2. marts 2011
Onsdag den 16. marts 2011

Der spilles fra kl. 19.00-21.00

Det foregår på følgende adresse:
EFI-Hallerne
Sportsvej 21, 
6705 Esbjerg Ø

Du kan se mere på vores hjemmeside
 – www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Mindehøjtidelighed i anledning af våben-
stilstandsdagen, den 11. november 1918
Dagen bliver i år markeret søndag den 14. novem-
ber 2010 i samarbejde med soldaterforeninger og 
hjemmeværn i Esbjerg og Varde området, samling 
ved Gravlunden i Esbjerg kl. 10.45.

Fanø i Atlantvolden
Af: John M. Christiansen, Esbjerg Afdeling

Vi var nogle LAFFER som mødtes ved færgen til 
Fanø, for at følges med De Blå Baretter, Sydvestjyl-
land til Fanø, hvor der var en tur til Marine Flakbat-
teriet i den nordlige del af Fanø. 
 Efter ankomst til Fanø blev vi budt velkommen 
af vores guide Henning Brinch fra foreningen Fanø 
i Atlantvolden, som fortalte at vi skulle ud på en kort 
gåtur ud til bunkerområdet, hvor Flakbatteriet be-
finder sig.
 Efter ankomst til batteriet fik en kort foredrag om 
bunkerne på Fanø.

Spredt over det meste af Fanø ligger ”grimme” grå be-
tonbunkers. De fleste helt eller delvist tilgroede. Det er 
resterne af Atlantvolden fra 2. verdenskrig.
 Danmark blev besat af Tyskland i april 1940, og ty-
skerne begyndte straks at befæste kysterne mod an-

greb udefra. Der blev opført bunkeranlæg langs hele 
den jyske vestkyst. På grund af Fanøs vigtige strate-
giske placering ved indsejlingen til Esbjerg havn blev 
der alene på Fanø opført ca. 350 bunkers.
 På Nordsiden af øen blev der bygget 3 kanonstillin-
ger, den største af disse (Fanø Nord) er i dag indrettet 
med en udstilling. De 2 øvrige kanonstillinger lå ved 
Pælebjerg og Sønderho.
 Udover de store kanonstillinger blev der overalt på 
øen etableret antiluftskytsstillinger, lyskastere, og et 
stort antal bunkers til nærforsvar af øen.
 Men inden Atlantvolden var blevet færdiggjort, var 
krigen ovre og stillingerne forladt. Mange af disse 
bunkers er i dag fuldstændig tilsandede og tilgroede, 
så de ligner klitter.
 Man regner med, at der var mellem 1.500 og 2.500 
tyske soldater stationeret på Fanø.
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Hans og Grethe Crêperie 

Udsigt over et område hvor der findes bunkere 
under bevoksningen 

Vores guide med Henning Hein

Rester af en stilling til skyts med Henning Hein 
og Hans Ole Villadsen 

Efter foredraget kom vi rundt til bunkerne, hvor vi 
bl.a. så en bunker, som blev anvendt som sanitets-
bunker dengang og nu er indrettet med en udstilling 
med plancher, som fortæller historien om de tyske 
bunkers på øen.

Efter det interessante foredrag, visning af diverse 
bunkesr samt rester af skytsanlæg, gik vi retur til 
Nordby, hvor vi skulle have lidt til ganen. Vi var ble-
vet opfordret til at besøge: 

Hans & Grethe Crêperie
Den er en hyggelig og idyllisk pandekagerestau-
rant, der har en dejlig og rolig have, hvor gæster 

kan indtage deres mad og drikke. I tilfælde af dår-
ligt vejr, er der to mindre stuer, hvor spisningen også 
kan foregå.

Her indtog vi vore frokost, som bestod af pandeka-
ger med en lokal Fanø øl. Herefter gik snakken, in-
den det blev tid til at finde færgen for at komme re-
tur til Esbjerg.

Tak til De Blå Baretter, Vestjylland, at vi fik en god 
søndag sammen med andre soldaterforeninger fra 
Esbjerg.  
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Vi sænker fanen

139296/51
Nis Jørgen Petersen
Brørup Tværvej 23
8310 Tranbjerg

737237/67
Jørn Steff ensen
Poppelvej 18
7470 Karup

ÆRET VÆRE DERES  MINDE

Time to remember
Søndag den 14. november 2010 kl. 1700 
markerer Zions Kirke i Esbjerg traditionen tro for 
13. gang mindedagen ”Time to Remember” for de 
faldne og omkomne under krigen 1914-1918 med 
en kort gudstjeneste, fællesspisning og efterfølgen-
de foredrag. Hele arrangementet forventet afsluttet 
inden kl. 20.00.

Det er i år 92 år siden 1. Verdenskrig sluttede og 65 
siden 2. Verdenskrig sluttede, hvilket giver en særlig 
stemning over dagen.

Årets gæsteprædikant er feltpræst Heinrich Wich-
mann Pedersen, Nørup ved Bredsten, der har været 
udsendt som feltpræst i Libanon i år.

Ikke mindst tabene de seneste år ved udsendelse af 
militære styrker gør, at tiden er inde til at mindes de 
faldne.

Efter spisningen (kr. 25,- pr deltager) er der fore-
drag ved feltpræsten, der taler over emnet ”I fredens 
tjeneste”.

”Time to Remember” 
Dagen er startet i England lige efter 1. verdens-

krig til minde om de faldne og omkomne 
i krigen, og senere også i efterfølgende krige.

Under 1. verdenskrig er der registreret 5.136 
faldne sønderjyder, 567 omkomne danske søfolk 

og mindst 17 faldne i Fremmedlegionens 
Tjeneste. 

Under 2. verdenskrig er der registreret ca. 6.100 
faldne, heraf 1.725 omkomne søfolk, 116 
frihedskæmpere, der blev henrettet, 265 

modstandsfolk, der faldt under kamp og 35 
danske soldater, der faldt 9. april 1940 og 

29. august 1943.

Ca. 6.400 danske blev sendt til tyske koncen-
trationslejre, og af disse omkom ca. 500.
 Herudover faldt 45 i allieret tjeneste.

Siden 1956 er over 100 danske soldater dræbt 
ved internationale opgaver.

Der er – ikke mindst i denne tid – mange gode 
grunde til at markere ”Time to Remember”.

381911/58
Villy Johansen Dürr
Sydlunden 33
6800 Varde

1307/39
Svend Erik Hjarbo
Bymuren 60, st. tv.
2650 Hvidovre
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København 

KEGLEKLUBBEN KØBENHAVN

Kegleresultater for perioden 4. juni – 20. august 2010  

Navn:  04.06.10 18.06.10 06.08.10 20.08.10 

Damer:
Rigmor Hueg  143 141 150 141  
Jytte Christensen  133 137 132
Bente Lassen  121   117  
Kirsten Pedersen  137
Susanne Jørgensen  132     
Jeannie Vedel  114 117
Nikita Hueg       

Herrer:
Jørgen Eriksson  121 120  98  
Jørgen Hueg  113 124
Arne Pedersen  145 144    
Rune Jørgensen
Tommy Pedersen  142 143    
John Lassen
Mads Lassen  122  131   

Der spilles i oktober måned den 1. og den 15. I november måned den 5 og den 19, 
hvor vi holder juleafslutning, tilmelding nødvendig af hensyn til bestilling af mad. 
I december 3. og den 17. Kegleklubben København ønsker alle et rigtig glædelig jul 
og et godt nytår.
 Der er stadig plads til flere spillere, kom og prøv at være med.
Der spilles i Grøndal Centret Hvidkildevej 64 

Arne Pedersen

31. oktober 2010 kl.12.00-16.15

Åbent Hus Arrangement på Kastellet i anledning af Kastellets 346 års dag.

Koncerter ved:
8 Regiments Musikkorps, Hjemmeværnets Musik- og 
Tamburkorps Vendsyssel, Hjemmeværnets Musikkorps 
København, Hjemmeværnets Tamburkorps København, 
Koncert i Kirken v/1. Regiment, Danske Livregiments 
Sangkor.

Udstillinger, museer, Kastelmøllen m.m.
Kastelgryde kan købes i kantinen 

Og det er for ALLE
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Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand 794902/68 Poul Erik Wolff, Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, Tlf. 7483 1249
Kasserer 385097/58 Fritz Broberg, Marienborgvej 66. 8900 Randers, Tlf. 8643 0010 

Skydning 
– Vi starter sæsonen den 4. oktober på skydebanen i Vorupkær kl. 19.30
Vi fortsætter den 18. oktober, 1. november, 15. november og holder Juleskydning 6. december.

Med venlig hilsen 
Formanden
P.E. Wolff

Tidligere oberst og garnisonchef 
samt LAFFER er død

Oberst og tidl. garnisonskommandant på Varde 
Kaserne Villy Johansen Dürr, Varde er død efter 
kort tids sygdom. Han blev 72 år.

Villy Johansen Dürr er født og opvokset i Kron-
jylland. Han kom ind til forsvaret i 1958, da han 
begyndte hos Nørrejyske Artilleriregiment i Ski-
ve. Derved var vejen lagt til en lang og glorværdig 
militærkarriere, som nåede sit højdepunkt, da 
han i 1990 blev udnævnt til oberst og regiments-
chef for Sønderjyske Artilleriregiment i Varde.

Obersten var ikke født luftværnsartillerist, men 
blev alligevel medlem af Luftværns-Artilleri-For-
eningen med medlemsnr. 11958 den 14. januar 
1991.

Samtidig var han garnisonskommandant på Var-
de Kaserne, indtil han gik på pension i 1998. I 
årene 1992-93 var han midlertidigt udnævnt til 
brigadegeneral og stabschef i Zagreb i forbindel-
se med en international overvågningsopgave.

Siden Villy Johansen Dürr flyttede til Varde sam-
men med sin hustru og to børn i 1990, har han 
haft to store interesser. Golf og så medlemsarbej-
det i Varde Rotary Klub, hvor han var præsident 
i 1995-96 og aktivt medlem til sin død. Ligeledes 
var han guvernør i den vestjyske kreds i 1998-99. 
For sin utrættelige indsats fik han medaljen PHF 
1.st. safir. PHF er initialerne på stifteren af Rota-
ry. Det er Paul Harris Fellow.

Villy Johansen Dürr var kendt som en klog mand, 
man altid kunne spørge til råds. Ord som retskaf-
fen og pligtopfyldende var dyder, som Villy Jo-
hansen Dürr havde, hvorfor der altid stod stor re-
spekt om ham.

Villy Johansen Dürr efterlader sig sin hustru og 
to børn. 

ÆRE VÆRE HANS MINDE

Ålborg Afdeling oprettet 28. November 1964

Formand 544753/63 H.B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, Tlf. 9884 1627, Fax. 9884 1627
Sekretær 621503 Jørgen Andersen, Hvedevænget 32, Bjergby, 9800 Hjørring, Tlf. 9897 1587, mobil: 2857 0722, mail: ja@has.dk 
Kasserer 262998/55 Bent Jensen, Lemvigvej 60, 9220 Ålborg Øst, Tlf. 9815 7037 

Afdelingen har ikke fremsendt stof til dette nummer af Projektøren.
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens. Tlf. 64 7-9-13 53 / 62 26 17 26 E-mail: riis@it.dk
Næstformand / sekretær Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk. Tlf. 65 98 28 05 / 61 35 14 62 E-mail: osalle@os.dk
Kasserer Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev. Tlf. 20 11 75 36 E-mail: joergen-maansson@webspeed.dk
Bestyrelsesmedlem Max Jensen, Pilevej 13, 5800 Nyborg. Tlf 65 31 47 46 / 51 94 47 46 E-mail maxjensen@mail.tele.dk

Søndag den 10. oktober 
De Blå Baretters March 
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, 
Sædekildegårdsvej 4, 5250 Odense SV 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Søndag den 24. oktober
FN-dagen 
Nærmere om tid og sted i dagspressen 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Torsdag den 11. november
Blomsternedlæggelse:
De allieredes grav 
Kl. 11.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BD 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Søndag den 14. november
Slaget ved Nyborg 1659 
Kl. 13.30 mindehøjtidelighed i Kirken. Herfra til 
mindesten; nedlæggelse af krans; videre op på 
volden til kanonerne. Herfra til Nyborg Slot med 
afslutning her.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 17. november
”I Europas krudttønde” 
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C.
Seniorsergent J. Klemmensen vil berette om sine 
oplevelser som tjenstgørende i Bosnien og Kosovo 
i 1996, 1999, 2000 og 2003. 
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).

Søndag den 21. november 
Det store julebanko 
på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. Boulevard 15, 
Odense C
Spillet begynder kl. 19.00 præcis. Med mange fine 
gevinster. Husk at møde i god tid 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage flere billeder 
fra vores soldatertid til indscanning.
 Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. 
Find dem frem! Bestyrelsen vil gerne være behjæl-
pelig med kopiering af disse billeder bl.a. til brug 
ved senere billed-aftener. Så kontakt bestyrelsen og 
fortæl, hvilke billeder, du har fra den tid.
 Som appetitvækker kan man, hvis man har ad-
gang til internet, se www.luftvaernsartilleriforenin-
gen.dk/6239326 samt www.jlvr-1962.dk (Kurt Fohl-
mann), der begge har mange spændende billeder.
 Bestyrelsen har fået rigtig mange oplysninger om 
medlemmernes e-mail adr. mv., men vi er stadig me-
get interesseret i at modtage oplysninger om de sid-
ste medlemmers e-mail adr. (hvis I har en sådan).
 Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-
mail adr. i forbindelse med en forbedret (og billige-
re) kommunikation, såvel mellem bestyrelsen og 
medlemmerne – som mellem medlemmerne ind-
byrdes.

Så send din e-mail adr. til riis@it.dk, hvis du ikke al-
lerede har gjort det.

Sjælland Afdeling oprettet 29. november 2005

Formand 621384/64 Bruno Chylenski, Damhusdalen 67, 2610 Rødovre, tlf.: 3670 1993, mobil 4040 3802
Næstformand/sekretær Peter Pedersen, Edward Griegs Gade 17, 4.th., 2100 Kbh Ø, tlf.: 3920 7475, mobil 4017 3085
Kasserer 606612/64 Lennart Marcussen, Folemarsvej 31, 2605 Brøndby, mobil 4062 2947 

Afdelingen har ikke fremsendt stof til dette nummer af Projektøren grundet opdeling til to afdelinger.
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FØDSELSDAGSFONDEN

Oktober 2010 
1 269753/55 Hædersgubbe
  Andreas Hansen
  Bygaden 44
  4520 Svinninge
  Tillykke med de 74 år

1 590693/63 Gubbe
  K.A. Thestrup
  Skibbildvej 40
  7400 Herning
  Tillykke med de 67 år

1 11050/71 Mogens Vibeke
  Sporegangen 5, 1 tv
  3000 Helsingør
  Tillykke med de 60 år

2 3431/50 Æresgubbe
  Ove Ungstrup
  Bauneporten 3, st. tv.
  2800 Konens Lyngby
  Tillykke med de 81 år

5 2195/69 Poul-Erik Petersen
  Lenders Alle 38
  6700 Esbjerg
  Tillykke med de 73 år

5 051048/69 Flemming Bjørnquist
  Tjørnevej 2
  Abild
  6270 Tønder
  Tillykke med de 62 år

8 269871/55 Jørgen Hofmand Roed
  Gl. Skovvej 73
  4390 Vipperød
  Tillykke med de 75 år

8 81049/69 Hædersgubbe
  Ole Henrik Dam
  Gamlevældevej 22
  Østerlars
  3760 Gudhjem
  Tillykke med de 61 år

8 81054/77 Gubbe
  Niels Flensburg Riess 
  Saltværksvej 130
  2770 Kastrup
  Tillykke med de 56 år

8 367277/58 Jørgen Leo Månsson
  Bondemosevej 48
  5540 Ullerslev
  Tillykke med de 71 år

9 071059/76 Kim Vase
  Syrenvej 5
  7200 Grindsted
  Tillykke med de 50 år

10 389686/58 Oberstløjtnant
  Knud-Anthon Knudsen
  Dysseager 17
  2720 Vanløse
  Tillykke med de 74 år

10 621227/64 Hædersgubbe
  A.D. Eriksen
  Håndværkervej 2
  Ulbjerg
  8832 Skals
  Tillykke med de 69 år

10 1697/72 Arne H. Pedersen
  Tjørnevej 10
  8620 Kjellerup
  Tillykke med de 59 år

10 417016/59 Jens Andreas Jensen
  Klakringvej 71
  7130 Juelsminde
  Tillykke med de 70 år

11 616516/64 Kjeld Bergmann Hansen
  Bøllemosevej 4
  2942 Skodsborg
  Tillykke med de 66 år

11 234566/54 Æresgubbe
  J. Louis E. Rasmussen
  Benløseparken 37, 2 th
  Benløse
  4100 Ringsted
  Tillykke med de 77 år

11 525363/62 Hædersgubbe
  H.P. Christensen
  Rosengården 117
  3250 Gilleleje
  Tillykke med de 68 år

12 121050/71 Gubbe
  Jørn Fjord Sørensen
  Torvegade 26, 1
  6700 Esbjerg
  Tillykke med de 60 år

13 776/45 Oldgubbe
  Arne Jespersen
  Østre Ringvej 35
  5750 Ringe
  Tillykke med de 87 år

13 384832/58 Eske Eskesen
  Havmarken 12
  Søvind
  8700 Horsens
  Tillykke med de 72 år

13 544498/62 Hædersgubbe
  Preben Sørensen
  Malkehaven 5
  4330 Hvalsø
  Tillykke med de 68 år

14 799010/68 Birger Persson
  Skullerupvej 20
  4330 Hvalsø
  Tillykke med de 62 år

15 590691/63 Gubbe
  F.E. Engelgaar
  Egegårdsvej 23
  2610 Rødovre
  Tillykke med de 70 år

16 256150/55 Gubbe
  Enoch Hansen
  Oldebjerggård
  Topshøjvej 87
  4180 Sorø
  Tillykke med de 76 år

17 171050/72 Gubbe og Guldemblemist
  John Martin Christiansen
  (Chris)
  Hornelund 2 C, Horne
  6800 Varde
  Tillykke med de 60 år

17 171057/78 John Lyngsø Nielsen
  Rindsholmvej 81
  Aimind
  8800 Viborg
  Tillykke med de 53 år

18 228621/54 Hædersgubbe
  Ole Bonn
  Doktor Willesvej 10
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 76 år

18 181052/72 Gubbe
  Carsten Pedersen
  Grønvangen 112
  5550 Langeskov
  Tillykke med de 58 år

19 708103/66 Vagn Tandebæk Kristiansen
  Grønningen 92
  6230 Rødekro
  Tillykke med de 63 år

19 ?/69 Poul Erik Johansen
  Mågevej 25 A
  7100 Vejle
  Tillykke med de 61 år

21 1458/47 Æresgubbe
  Erik Clausen
  Søndergade 13
  6870 Ølgod
  Tillykke med de 85 år

21 523909/62 Hædersgubbe
  Kaj Faber
  Bakkesvinget 22
  2760 Måløv
  Tillykke med de 68 år

21 544795/62 Gubbe
  Peder M. Steiniche
  Mosagervænget 46
  8464 Galten
  Tillykke med de 67 år

22 Oberst Æresmedlem
  Jørgen Bjerre
  Møllegade 83 E
  7800 Skive
  Tillykke med de 90 år

22 416910/59 Gubbe
  Arly Kristensen Sundahl
  Sandbjergvej 2
  Hersnap
  5370 Dalby
  Tillykke med de 71 år

22 424061/59 Gubbe
  Henning Thomsen
  Grønnegade 6
  4983 Dannemare
  Tillykke med de 70 å

22 741833/67 Hædersgubbe
  Finn Due Hansen
  Brombærhaven 15
  2680 Solrød Strand
  Tillykke med de 64 år

24 367304/58 Gubbe
  Bent Hansen
  Mølletoft 10
  Ravsted
  6372 Bylderup Bov
  Tillykke med de 71 år
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Kære medlemmer!
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, der viser at du er medlem af foreningen (og brug dem):

Laf sælger følgende LAFeff ekter, og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 Kr.
Polo-Shirt 165 Kr.
T-shirt 90 Kr.

Polo-Shirt og T-shirt findes i følgende str.:
L, XL, XXL og XXXL.

Andre LAFeff ekter:
Slips 125 Kr.
Slipsenåle 125 Kr.

Blazeremblem 75 Kr.
Regimentsmærker 50 Kr.

Regimentsmærkerne er både jydske og sjællandske.
Med hensyn til Polo-Shirt kan der være nogen leveringstid, 
så ring eller skriv nu.

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,
Tlf. 3250 9077 eller på E-mail: kipap@get2net.dk
 

26 544489/62 Gubbe
  Knud E. Larsen
  Nygårdsvej 41 A, 1. 0001
  6700 Esbjerg
  Tillykke med de 70 år

26 582479/63 Peter Ulrik Petersen
  Podøjvej 30
  Vidstrup
  8860 Ulstrup
  Tillykke med de 67 år

28 416770/59 Hædersgubbe
  Jørgen Vester
  Ringtoften 77, st. tv.
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 71 år

28 281948/70 Ernst Aaskov
  Hegnet 10
  6800 Varde
  Tillykke med de 62 år 

29 262796/55 Gubbe
  Aage Møllebjerg
  Skibhusvej 418 D 
  5000 Odense C
  Tillykke med de 75 år

29 470126/60 Preben Thorvig
  Ydergrænsen 16
  2600 Glostrup
  Tillykke med de 70 år

30 525514/62 Knud Larsen
  Strandmarksvej 16, 9. tv
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 67 år

30 301062/79 Gubbe
  Torben Berenth
  Fjeldstedvej 48
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 48 år

31  Arne Petersen
  Hørupvej 4
  Hørup
  3550 Slangerup
  Tillykke med de 79 år

November 2010
1 564070/63 Gubbe
  Knud Aage Olsen
  Lundebjerg 16, 1 A
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 67 år

1 11156/74 Bent Holt Pedersen
  Elsebetsvej 13
  Lyngså
  9300 Sæby
  Tillykke med de 54 år

1 11169/89 Lars Christensen
  Codanvej 12
  4600 Køge
  Tillykke med de 41 år

3 270234/55 Gubbe
  Jes Bang-Thygesen
  Majalle 3
  8700 Horsens
  Tillykke med de 75 år

3 344595/57 Hædersgubbe
  Jørn Karlo Ingolf Hansen
  Eriksvej 26
  3700 Rønne
  Tillykke med de 74 år

4 41143/67 Gubbe
  Henning Davidsen
  Inderhave 3
  Fynshav
  6440 Augustenborg
  Tillykke med de 67 år

5 384803/58 Æresgubbe
  Ove Johansen
  Skyttevej 12
  6760 Ribe
  Tillykke med de 73 år

5 732078/67 Otto Westergaard
  Højgaardsvej 24
  8362 Hørning
  Tillykke med de 62 år

6 353860/57 Valdemar Borggård
  Revet 25
  Tunø
  8300 Odder
  Tillykke med de 72 år
  
6 621233/64 Hædersgubbe
  Verner Thune
  Skovvænget 56
  Vonsild
  6000 Kolding
  Tillykke med de 66 år

6 653139/65 Gubbe
  H.C. Nielsen
  Ved Slotsbakken 22
  6270 Tønder
  Tillykke med de 65 år

7 708116/66 Hædersgubbe
  Erik Johan Dunker
  Forssavej 15
  7600 Struer
  Tillykke med de 64 år

7 71151/72 Bjarne Hansen
  Skelvangsvej 89, st. tv.
  8920 Randers
  Tillykke med de 59 år

8 343333/57 Gubbe
  Hans Strange
  Stranges Alle 1
  Kraghave
  4800 Nykøbing F
  Tillykke med de 73 år

9 590832/63 Gubbe
  Preben T. Nielsen
  Gl. Nyrupvej 53
  4400 Kalundborg
  Tillykke med de 66 år

9 653207/65 Gubbe
  Poul Lindgaard
  Skæring Hedevej 146
  8250 Egå
  Tillykke med de 65 år

09 525633/62 Christian Jensen
  Mathildevej 5
  9340 Aså
  Tillykke med de 67 år

10 794134/68 Hans Jørgen Thomsen
  Hjertegræsvej 41
  Slukefter
  5210 Odense NV
  Tillykke med de 62 år

11 840/45 Peder Christian Pedersen
  Ringgade 79, 1. tv
  7600 Struer
  Tillykke med de 85 år

11 111151/71 Jens Michael Mortensen
  Byggebjerg 22
  6534 Agerskov
  Tillykke med de 59 år

11 111152/72 Alex Hansen
  Hovedvejen 248
  5580 Nr. Åby
  Tillykke med de 58 år

11 732078 Otto Westergaard
  Højgaardsvej 24
  8362 Hørning
  Tillykke med de 62 år
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12 423925/59 Hædersgubbe
  Kaj Kærgård Nielsen
  Musvågevej 10
  9700 Brønderslev
  Tillykke med de 70 år

14 366904/58 Niels Rasmus Egede
  Lille Egedevej 30
  Lille Egede
  4220 Korsør
  Tillykke med de 72 år
  
14 141151/72 Knud Hansen
  Hønsehavevej 29
  Lunde
  5771 Stenstrup
  Tillykke med de 59 år

14 141151/73 Gubbe
  Benny Jean Ingemansen
  Lundby Hovedgade 142
  4750 Lundby
  Tillykke med de 59 år

15 953/43 Æresgubbe
  Aage Valdemar Semler 
  Fortvej 19 1.-sal 14A
  2610 Rødovre
  Tillykke med de 88 år

15 179953/53  Hædersgubbe
  Aage Nielsen
  Frisersvej 6 A, 2. th
  2920 Charlottenlund
  Tillykke med de 76 år

15 544636/62 Major, Hædersbubbe
  Flemming Nissen
  Byvænget 6
  6800 Varde
  Tillykke med de 70 år

16 544512/62 Ole Bent Knudsen
  Højvænget 14
  Landro Bjergby
  9800 Hjørring
  Tillykke med de 68 år

19 521119/74 Leo Børsting
  Vesterheden 49
  8800 Viborg
  Tillykke med de 57 år

23 301388/56 Gubbe
  Bent Pedersen
  Kornvænget 8
  5471 Søndersø
  Tillykke med de 74 år

23 54404/62 Gubbe
  Benny Hansen
  Nattergalevænget 20 B
  8464 Galten
  Tillykke med de 68 år

23 231157/74 Karsten Dahl Andersen
  Stubevangen 1
  6715 Esbjerg N
  Tillykke med de 53 år

24 470147/60 Mogens Arno Larsen
  Øvej 11
  3550 Slangerup
  Tillykke med de 71 år

25 231139/54 Æresgubbe
  Friedrich Thomas
  Frilands Alle 5
  2500 Valby
  Tillykke med de 76 år

25 708060/66 Hædersgubbe
  Ingvard Petersen
  Klosterhøj 30
  8840 Rødkærsbro
  Tillykke med de 64 år

26 261149/49 Jørgen Andersen
  Nøddelunden 26
  6705 Esbjerg Ø
  Tillykke med de 61 år

28 582757/63 Gubbe
  Henning Hein
  Solbjergvej 19
  6705 Esbjerg Ø
  Tillykke med de 67 år

28  Finn Henning Christensen
  Flarupvej 17 
  8830 Tjele
  Tillykke med de 58 år

29 833/45 Æresgubbe
  Orla Pedersen
  Ådalsvej 15
  8832 Skals
  Tillykke med de 86 år

29 499972/61 Jens Kristensen
  Enggårdsvej 45
  Sdr. Nærå
  5792 Årslev
  Tillykke med de 69 år

29 544668/62 Hædersgubbe
  Ole V. Willumsen
  Degnevænget 9
  Ørum
  8830 Tjele
  Tillykke med de 67 år

29 544792/62 Gubbe
  Bjarne Johansen
  Lathyrusvej 13
  7000 Fredericia
  Tillykke med de 67 år

29  Leif Jørgen Pedersen
  Hørvænget 10
  3650 Ølstykke
  Tillykke med de 64 år

29  Steen Asger Erlang
  Hjerndrupvej 128
  6070 Christiansfeld
  Tillykke med de 63 år

29 653183/65 Kvist Simonsen
  Gl. Skolevej 8
  9530 Støvring
  Tillykke med de 66 år

December 2010 
2  Oberstløjtnant
  Bruno Madsen
  Kogsvej 17
  6270 Tønder
  Tillykke med de 80 år
 

2 229048/54 Hædersgubbe
  Bengt Henriksen
  Harekrogen 10
  2740 Skovlunde
  Tillykke med de 77 år

5 601/45 Æresgubbe
  Kjeld Christiansen
  Nordahl Griegs Vej 74
  2860 Søborg
  Tillykke med de 86 år

6 228835/54 Hædersgubbe
  Knud Møller
  Bytoften 10, st tv
  2650 Hvidovre
  Tillykke med de 77 år

6 500271/61 Hædersgubbe
  Jørgen P. Jensen
  Smidstrupvej 90
  3230 Græsted
  Tillykke med de 68 år

7  Oprettes Luftværns-
  Artilleri-Foreningen
  Tillykke med de 76 år

8 1811/48 Major, Gubbe
  Orla Nielsen
  Erantisvej 2
  9870 Sindal
  Tillykke med de 83 år

9 741813/67 Gubbe
  J. Kjær
  Mosevej 10
  8940 Randers SV
  Tillykke med de 65 år

10 256368/55 Hædersgubbe
  Jørgen Nielsen
  Baggesens Have 81
  4300 Holbæk
  Tillykke med de 75 år

10 707990/66 Jens Anton Nielsen
  Juelsbovej 18
  8723 Løsning
  Tillykke med de 64 år

11 262992/55 Gubbe
  Erland Stenberg Jensen
  Knudsgade 82
  9700 Brønderslev
  Tillykke med de 75 år

11 111270/90 Jørn Christiansen
  Poppelvej 3
  6800 Varde
  Tillykke med de 40 år

12 ?/? Helge B. Würts
  Højdiget 7
  2730 Herlev
  Tillykke med de 62 år

15 3093/48 Æresgubbe
  Knud Herluf Hansen
  Toften 8
  Torsted
  8700 Horsens
  Tillykke med de 83 år
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Alle ønskes hjerteligt tillykke

15 151248/69 Hædersgubbe
  John E. Poulsen
  Hedegade 66
  4000 Roskilde
  Tillykke med de 62 år

15 523922/62 Jes G. Mortensen
  Kløvermarken 7
  3730 Nexø
  Tillykke med de 68 år

16 416831/59 Gubbe
  Aksel Pedersen
  Gammel Bøvlvej 22
  7260 Sdr. Omme
  Tillykke med de 71 år

17 270255/55 Gubbe
  Helge Johansen
  Lønkildevej 16
  Lindelse
  5900 Rudkøbing
  Tillykke med de 74 år

17 270379/55 Æresgubbe
  Bent Overgaard Jensen
  Elmevej 28 A
  5450 Otterup
  Tillykke med de 74 år

17 385115/58 Kai-Ove Grønbæk
  Doggerbanke 5 1sal
  Lejlighed 10
  9850 Hirtshals
  Tillykke med de 72 år

18 621318/64 Hædersgubbe
  Kurt Christiansen
  Laveskov Alle 404
  3050Humlebæk
  Tillykke med de 66 år

20 299802/56 Gubbe
  Juul Ettrup
  Rimmens Alle 111, st
  9900 Frederikshavn
  Tillykke med de 74 år

20 646270/57 Hædersgubbe
  Johannes G. Larsen
  Vestergårdsvej 28, st th
  2600 Glostrup
  Tillykke med de 73 år

20 201249/69 Jens Ove Brink
  Fruelykke 10-2-1
  6200 Åbenrå
  Tillykke med de 61 år

21 269848/55 Æresgubbe
  Kurt Søndergaard Sørensen
  Engblommevej 10
  4600 Køge
  Tillykke med de 74 år

21 211257/74 Benny Raabjerg Svendsen
  Fiskerihavnsvej 2
  9560 Hadsund
  Tillykke med de 53 år

22 1969 Kristen Dam Foged
  Bjerrebyvej 115
  Bjerreby
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 61 år

23 582777/63 Gubbe
  Villy Schmidt
  Vistoriavænget 10
  6270 Tønder
  Tillykke med de 64 år

23 606452/64 Jørgen Malmer
  Kronborgvej 4 1.th.
  3000 Helsingør
  Tillykke med de 66 år

24 798912/68 Gubbe
  Karsten Almgren Bendix
  Tycho Brahes Alle 31, 3. tv
  2300 København S
  Tillykke med de 64 år

24 241248/68 Hædersgubbe
  Poul Erik Wolff 
  Danetoftevej 7
  6520 Toftlund
  Tillykke med de 62 år

24 241248/73 Gubbe
  Carl P. Sørensen
  Valdemarsvej 6
  Baarse
  4720 Præstø
  Tillykke med de 62 år

24 241253/74 Lars Busk
  Haraldstedvej 4
  2700 Brønshøj
  Tillykke med de 57 år

25 139283/51 Gubbe
  Palle Thorsen
  Kløvervej 5
  6650 Brørup
  Tillykke med de 80 år

27 653098/65 Gubbe
  Iver Andersen Jensen
  Sankt Hansvej 23
  6261 Bredebro
  Tillykke med de 65 år

27 708086/66 Hædersgubbe
  Villy Søndergaard
  Arsenalvej 83
  9800 Hjørring
  Tillykke med de 64 år

28 179343/53 Gubbe
  Jacob Hastrup-Nielsen
  Jyllandsgade 26
  9600 Års
  Tillykke med de 78 år

28 708079/66 Hædersgubbe
  Jens Evald Madsen
  Langtoften 8
  Lind
  7400 Herning
  Tillykke med de 64 år

29 262647/55 Gubbe
  Erik Jeppesen
  Heibergsvænge 7
  5700 Svendborg
  Tillykke med de 75 år

29 309699/56 Hædersgubbe
  Henning Johansen
  Esbern Snaresvej 23
  8960 Randers
  Tillykke med de 74 år

29 291257 Mogens Vestermark
  Gråstenvej 20
  9493 Saltum
  Tillykke med de 53 år

30 301259/79 Torben Nissen Snitkjær
  Halkvej 70
  6100 Haderslev
  Tillykke med de 51 år

31 590862/63 Hædersgubbe
  Vagn Poulsen
  Fuglekongevej 10
  4930 Maribo
  Tillykke med de 66 år

31 311252/72 Gubbe
  John E. Lassen
  Egehegnet 26
  2850 Nærum
  Tillykke med de 58 år
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Københavnske 
Soldaterforeningers Samvirke 

Soldatens & Orlogsgastens Dag 

Frederiksberg Rådhus
Onsdag den 6. oktober 2010, kl. 18.30

Gratis adgang!

Program
kl. 18.00 Dørene åbnes
kl. 18.30  KSS fane føres ind der synges 

”Kong Christian stod ved højen mast”
kl. 18.35 Velkomst ved Borgmester Jørgen Glenthøj
kl. 18.40 Praktiske oplysningen ved KSS´s formand Per Küster
kl. 18.45 Underholdning ved Kvindelige Mariners Orkester
kl. 19.15  Festtale ved Landsformanden for Marineforeningen, 

Kommandørkaptajn Ole Løje Jensen
kl. 19.30 Pause
kl. 20.00 Optimisterne
kl. 20.30 Gundsøkoret / Det Grafiske Kor 
kl. 21.00 Kvindelige Mariners Orkester 
kl. 21.30  Afslutning ved KSS’s formand Per Küster.

Der synges ”Skuld gammel venskab rejn forgo” 
KSS’ fane føres ud

Ret til ændringer forbeholdes 


